QUYẾT ĐỊNH

 Về việc đình chỉ giải quyết tố cáo đối ông Đỗ Chánh Quang – Chủ tịch UBND

thành phố Long Khánh (nay là Phó Bí thư phường Hàng Gòn, tỉnh Đồng Nai)

CHỦ TỊCH UBND TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Điều 34 Luật Tố cáo ngày 12/6/2018;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 581/QĐ-UBND ngày 29/7/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc thụ lý tố cáo đối với ông Đỗ Chánh Quang – Chủ tịch UBND thành

phố Long Khánh (nay là Phó Bí thư phường Hàng Gòn, tỉnh Đồng Nai);

Xét đề nghị của Thanh tra tỉnh tại Công văn số 564/TT-NV1 ngày 21/8/2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đình chỉ giải quyết tố cáo của công dân đối với ông Đỗ Chánh Quang

– Chủ tịch UBND thành phố Long Khánh (nay là Phó Bí thư phường Hàng Gòn,

tỉnh Đồng Nai) có hành vi vi phạm thời hạn ban đầu xử lý nội dung tố cáo (vụ việc

tố cáo đã được thụ lý tại Quyết định số 581/QĐ-UBND ngày 29/7/2025 của Chủ

tịch UBND tỉnh).

Lý do đình chỉ: Do công dân có đơn đề ngày 11/8/2025 rút toàn bộ nội dung

tố cáo theo đơn đề ngày 22/5/2025 (việc rút tố cáo không thuộc trường hợp quy

định tại khoản 3 Điều 33 Luật Tố cáo năm 2018) và căn cứ điểm a khoản 3 Điều

34 Luật Tố cáo năm 2018.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Trưởng Ban Tiếp

công dân tỉnh, UBND phường Hàng Gòn, ông Đỗ Chánh Quang – Chủ tịch UBND

thành phố Long Khánh (nay là Phó Bí thư phường Hàng Gòn, tỉnh Đồng Nai) và

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Đảng ủy phường Hàng Gòn;

- Chánh, các PCVP UBND tỉnh;

- Công dân có đơn tố cáo;

- Lưu: VT, KTN, BTCD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số           /QĐ-UBND Đồng Nai, ngày         tháng       năm 2025

		2025-10-24T11:27:52+0700

		2025-10-27T16:06:51+0700

		2025-10-27T16:07:46+0700

		2025-10-27T16:07:02+0700

		2025-10-27T16:07:02+0700

		2025-10-27T16:11:26+0700